
390

Parthenaise

Goliath

geboren: 12.02.2019
Züchter Novaselek Technologie UG, Kirchenthumbach
Besitzer: RBW

204725
DE 09 88854695

Körzuchtwert 122
Typ 8
Bemuskelung 8
Skelett 7

Eigenleistung
Geburtsgewicht kg
Tägl. Zunahme 200 d 1176
Tägl. Zunahme 365 d 1189

TOP bemuskelte Mastkreuzungen ​
Leichtkalbigkeit, Bemuskelung, extrem ruhiges
Temperament und die 2 besten Bullen der Rasse als
Großväter! Wie alle Bullen der Rasse Parthenaise ist GP
Goliath gut geeignet auf alle Rassen um mehr
Bemuskelung, sehr feine Knochen und beste Fleischqualität
einzubringen. Optimaler Kreuzungspartner! ​ ​

Phänotyp-Informationen aus der Gebrauchskreuzung
ab zweiter Kalbung, Abweichung vom Mittelwert

Kalbungen

Abweichungsprofil
Tragezeit (Tage)

Schwergeburtenrate (%)

Totgeburtenrate (%)

Kälberfitness (%, 3.-14. LT)

lang

hoch

hoch

schwach

Mittel

282

4,2

5,1

1,9

kurz

niedrig

niedrig

stark

283,9

2,8

4,6

0,5

Garfield v.
Turbo
Mandoline

Fausset v.
Ballotin
Gigi

Bourico
Amande

+3 +2 +1 -1 -2 -3


