

Parthenaise

Goliath

204725 DE 09 88854695



geboren: 12.02.2019

Züchter Novaselek Technologie UG, Kirchenthumbach

Besitzer: RBW

Garfield v.
Turbo
Mandoline

_ Fausset v. Ballotin Gigi _ Bourico
Amande

Körzuchtwert	122	Eigenleistung				
Тур	8	Geburtsgewicht kg				
Bemuskelung	8	Tägl. Zunahme 200 d	1176			
Skelett	7	Tägl. Zunahme 365 d	1189			

TOP bemuskelte Mastkreuzungen

Leichtkalbigkeit, Bemuskelung, extrem ruhiges Temperament und die 2 besten Bullen der Rasse als Großväter! Wie alle Bullen der Rasse Parthenaise ist GP Goliath gut geeignet auf alle Rassen um mehr Bemuskelung, sehr feine Knochen und beste Fleischqualität einzubringen. Optimaler Kreuzungspartner!

Phänotyp-Informationen aus der Gebrauchskreuzung ab zweiter Kalbung, Abweichung vom Mittelwert

Kalbungen								390
Abweichungsprofil	+3	+2	+1	Mittel	-1	-2	-3	

Abweichungsprofil +3 +2 +1 Mittel -1 -2 -3									
Tragezeit (Tage)	lang				282			kurz	283,9
Schwergeburtenrate (%)	hoch				4,2			niedrig	2,8
Totgeburtenrate (%)	hoch				5,1			niedrig	4,6
Kälberfitness (%, 314. LT)	schwach				1,9			stark	0,5